
Teilzahlungsantrag für eine Investitionshilfe 
aus der kommunalen Sportstättenbauförderung (Sanierung/Neubau)

Gemeinde/Zweckverband usw. Datum 

Bearbeiter: 

Regierungspräsidium Karlsruhe Telefon: 
76247 Karlsruhe Bank: 

IBAN: 

Bezeichnung der Maßnahme 

Bewilligungsbescheid vom: Az.: 14-6851.4-  

Wir beantragen eine Teilzahlung in Höhe von:       €

Datum des Baubeginns: 

1. Zuwendungsfähige Ausgaben lt. Bewilligungsbescheid  €

2. bewilligte Zuwendung (30 % von Nr. 1)   €

3. Ausgaben

- bisher geleistete zuwendungsfähige Ausgaben  €

- innerhalb von 2 Monaten noch fällig werdende
zuwendungsfähige Zahlungen

  €

- ergibt zuwendungsfähige Gesamtaufwendungen in Höhe von   €

4. hiervon Abschlagszahlung (   %)      €

- abzüglich bereits erhaltene Abschlagszahlung  €

beantragte Abschlagszahlung   €

Es wird bestätigt, dass der Betrag unter Ziffer 3 (bisherige Ausgaben) mit den Aufzeichnun-
gen in den Büchern übereinstimmt und die abgerufenen Mittel innerhalb von zwei Monaten 
nach der Auszahlung anteilsmäßig für fällige zuwendungsfähige Zahlungen benötigt werden.  

Ort, Datum Unterschrift 

RP Karlsruhe - Stand 05.10.2021 - 


	Antragsteller: 
	Datum: 
	Daten_AS: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	Maßnahme: 
	Az: 
	Datum_Bescheid: 
	Baubeginn: 
	Teilzahlung: 
	Betrag: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	Ort+Datum: 
	Abschlag: 


